S. XXI. STATUS CONTROVERSIÆ accuratissimam meretur observationem, dupli nomine i. Quia Wendelinus

B. 2.

linus eam unicè in curam incubit, nt illum transponat, miris & quievocationibus & fallaciatur involucris intricet, variisq; ambagibus & anfractibus impeditam det ac perturbatam, dum peculiari exercitatione numero 203. probandum recipit, veram corporis **CHRISTI** præsentiam in Cœn. Dom. à Calvinianis non negari, more Parastatis antiquitus perquam familiari. Nota xviiiæ Calvini lib. 4. instit. c. 17. Omnid, inquietis, piis isthæc tenenda est regula, quoties symbola vident à DOMINO instituta, illis certæ rei veritatem adesse certò cogitent, & sibi persuadeant; ac nihilominus docentis, corpus **CHRISTI** solo cœlo contineri, unde ad nos defluat illius vis, efficacia & vigor, per canalem duplicem, spiritum s. & sacramenta: exhiberi corpus **CHRISTI** in Cœna SECUNDUM VIRTUEM, NON SECUNDUM SUBSTANTIAM, defensione 2, contra Westphalum.

§. XXII. Nota calliditas Perkinsi controver. 10. c. i. scribentis, corpus **CHRISTI** realissimè in cœnâ exhiberi his in terris, nec de ipsâ præsentia corporis & sanguinis in Cœnâ, sed de modo duntaxat quæstionem esse.

§. XXIII. Nota protestatio Pezelii lib. de Cœna p. 44. Objeti hujus κειμενίαν non tantum Divinitatem existere aut spiritum, aut meritum, aut efficaciam corporis, sed ipsam **CHRISTI** carnem & sanguinem: contrarium suis per calumniam tribui.

§. XIV. Nota tergiversatio Tossani, qui postulatâ fidei confessione, à Consiliariis Würtenbergens. prius consensum cum Augustanâ confessione per omnia egregiè simulavit, quām indefesso horatu Consiliariorum excitatus, tandem in hæc verba eruperit: *Fateor me vobiscum non consentire.*

§. XXV. Notum artificium, quo Dantisci, antequam ad Spar tam Ecclesiasticam admittantur Reformati, notulæ Calvini, Bezae & Zwingiani doctrinam palam rejicienti Artic. 13. Zum drenzehenden halten wirs auch nicht mit dem Zwinglio/Calvino und allen andern / so die Worte unsers HErrn und Heylandes J. C. im Heil. Abendmal: Das ist mein Leib/das ist mein Blut/nicht wie sie laugen verstehen und annehmen: sondern dieselben figuratè oder verblümpter Art und Weise vom abwesenden Leib und Blut zu deuten sich

fich unerstehen / ic. subscribunt, postea verò nil citius Leteo flu-
mine submergunt, nil minus in rem conferunt.

§. XXVI. Nota fraus Bezae, qui cum in Nostrates, veræ ac
realis præsentia corporis Dominici assertores, tot lingvæ virulentæ
tela ejaculetur, ut, si quis convitiorum Architecti, vel calumniæ ipsi-
us imaginem pingere vellet, ad hunc mittendus foret, quiratur ta-
men, magnâ se injuriâ affici, si putetur, substantiam corporis C H R I-
S T I è Cœna tollere, profitetur, corpus & sanguinem CHRISTI reipsâ
hîc adesse, eidemq; nos arctissimè uniri: præ se fert indignationem
summam, si quis illi tribuat Cœnam Dom. sanguine ac corpore CHRI-
STI vacuam, vel signa mysteriorum, panem & vinum, vacua sangu-
ine ac corpore CHRISTI. Interdum hâc utitar cum Contribulibus lo-
cationis idêa: In usu Cœnæ Dom. verè, reipsâ, substantialiter, sive
in ipsâ substanciali, verum corpus ac sanguinem CHRISTI ineffabili mo-
do adesse, exhiberi, & sumi à communicantibus: panem ita dici cor-
pus CHRISTI, ut columba appellari poterat Spiritus S. & ignis in ru-
bo JEHOVAH. Perstrinxit quippe eum in modum clarissima lux
verborum institutionis Antagonistæ oculos, ut vel invitis illapsa fœ-
rit. Quod non dissitetur Beza, cum scribit: Si verbum DEI de his
quæritur, nullum sane expreshus habemus, & in quo lubentius acquie-
scamus, quam ipsius CHRISTI institutionem: Hoc est corpus meum;
Hic est sanguis meus. Ast, licet phrases adhibeat orthodoxas, sem-
per tamen ὑπὸλεν, sensumq; heterodoxum fovet: vox est Jacobi,
manus Esavi; ὅμοια λαλῶν, ἀνόμοια Φροντὶς; turpemq; oris & cor-
dis discordiam prodit, ad exemplum Hæreticorum veterum, Arii,
Pelagii, Samosateni, Nestorii. Negat enim ad præsentiam & percep-
tionem substancialis carnis Christi opus esse, ut eo ipso loco caput Chri-
stus constituatur, ubi membra sunt: requiri ad conjunctionem no-
stricum carne Christi ipsarum substancialium appropinquationem, cum
queamus illa partisparsa, etiam si tanto intervallo à nobis removeatur,
quanto supremum cœlum distat à terra: conjungi nos cum carne
Salvatoris per fidem, eumq; modum longè præstantiorem existere,
quam si statuatur, substantialiter adesse. Vid. Epistol. 79.
quæ sit præsentia corporis, manifestè intelligimus & percipimus ex
verbo DEI, sicut videlicet res cogitata est præsens cogitationis,
res credita est præsens fidei. Nam alioquin si præsens id dics-